4. Quod ergo tam pio et tam religioso animo facis, si tamen facis, ut ecclesiae catholicae baptismum non iteres, sed adprobes potius tamquam unius uerissimae matris, quae omnibus gentibus et regenerandis praebet sinum et regeneratis ubera infundit tamquam unius possessionis

b] coeperint accusare conscientiae PL

única posesión de Cristo, que se extiende hasta el fin de la tierra, si realmente eso haces, ¿por qué no levantar la voz exultante y libre? ¿Por qué escondes debajo del celemín el benéfico resplandor de tu lámpara? ¿Por qué, rasgadas³ y depuestas las pieles viejas de la amedrentada servidumbre, y revestido, en cambio, de la confianza cristiana, no te adelantas a decir: «Yo conozco un solo bautismo, consagrado y sellado con el nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo: donde encuentre tal fórmula, tengo que aprobar sin remedio; no destruyo lo que reconozco ser del Señor, no echo fuera el pendón de nuestro Rey. Ni siquiera los que dividieron la túnica de Cristo la rasgaron; y eso que no creían que había de resucitar, sino que le veían morir. Si los sayones no rasgaron la vestidura del que pendía de la cruz, ¿por qué destruyen los cristianos el sacramento del que está sentado en los cielos? Si yo fuera judío en los tiempos del antiguo Israel, cuando no se podía ser cosa mejor, admitiría la circuncisión. Tanto valía en aquellos tiempos ese signo de la justicia de la fe, antes de ser anulado por la llegada del Señor, que un ángel hubiese ahogado al hijo de Moisés si su madre, cuchillo en mano, no le hubiese circuncidado, alejando con el sacramento la inminente venganza. Este sacramento detuvo igualmente el río Jordán volviéndolo hacia su fuente. Este sacramento lo recibió, al nacer, el mismo Señor, aunque al morir lo inutilizó. No fue-

Christi sese usque ad terrae terminos porrigentis (cf. Ps 2,8), — si hoc uere facis, cur non erumpis in exultantem et liberam uocem? cur lucernae tuae tam utilem splendorem premis sub modio? (cf. Mt 5,15; Lc 11,33; 8,16; Mc 4,21) cur non discissis atque abiectis ueteribus pellibus timidiae seruitutis christiana potius indutus fiducia existis* et dicis: «Ego unum baptismum noui patris et filii et spiritus sancti nomine consecratum atque signatum; hanc formam ubi inuenio, necesse est ut adprobem; non destruo, quod dominicum agnosco, non exsufflo uexillum regis mei?» uestem Christi et qui diuiserunt, non uiolauerunt (cf. Io 19,24); et illi adhuc Christum non resurrecturum crediderant, sed morientem uidebant. si a persecutoribus uestis non conscissa est pendentis in cruce, cur a Christianis destruitur sacramentum sedentis in caelo? si ueteris populi temporibus Iudaeus essem, quando aliud esse melius non possem, [68] accepissem utique circumcisionem. quod *signaculum iustitiae fidei* (Rom 4,11) tantum illo tempore ualuit, antequam domini euacuaretur aduentu, ut infantem filium Moysi angelus praefocasset, nisi mater arrepto calculo circumcidisset puerum et hoc sacramento immineterni perniciem depulisset (cf. Ex 4,24s.). hoc sacramentum etiam Iordanen fluuium refrenauit et reduxit in fontem (cf. Ps 113,3,5). hoc sacramentum ipse dominus quamuis euacuauerit crucifixus, tamen natus accepit (cf. Lc 2,21). non